

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場塗装工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水機場		式	1		1,878,093		
機場本体工		式	1		1,878,093		
塗膜剥離工		式	1		695,374		
塗替塗装	清掃・水洗い 構造物別無 制約無 夜間無	m2	21	156.6	3,288		単 1号
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	夜間無 制約無 標準以外 2回 1kg	m2	21	11,480	241,080		単 2号
廃材の回収	夜間無 規模：50m2未満	m2	42	2,243	94,206		単 3号
再生ドラム缶	鋼製オープン型、200L、UNマーク付	缶	10	8,100	81,000		単 4号
湿式塗膜剥離剤工用養生シート工	組立解体費+損料 一般用地内・河川高水部等 極小面積補正無 中段足場 養生無	m2	175	1,576	275,800		単 5号
塗替塗装工		式	1		289,047		
現場塗替素地調整	1種	m2	21	9,205	193,305		単 6号
現場塗替水洗い清掃	1回	m2	21	306.5	6,436		単 7号
現場塗装 プライマ処理	1回 エアレスプレー塗	m2	21	1,487	31,227		単 8号
現場塗装 エアレスプレー塗	1回 下塗	m2	21	1,446	30,366		単 9号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場塗装工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場塗装 エアレススプレー	1回 中塗	m2	21	657.2	13,801		単 10号
現場塗装 エアレススプレー	1回 上塗	m2	21	662.5	13,912		単 11号
換気装置		式	1		893,672		
換気装置		式	1		893,672		内 1号
直接工事費		式	1		1,878,093		
共通仮設		式	1		1,262,408		
共通仮設費		式	1		868,408		
安全費		式	1		648,408		
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		648,408		内 2号
技術管理費		式	1		220,000		
試験費		式	1		220,000		内 3号
共通仮設費（率計上）		式	1		394,000		
純工事費		式	1		3,140,501		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 岩屋谷川 吉・山川大塚 排水機場塗装工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 排水機場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		1,380,000		
工事原価		式	1		4,520,501		
一般管理費等		式	1		1,066,499		
工事価格		式	1		5,587,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		558,700		
工事費計		式	1		6,145,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	換気装置						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
負圧集塵機 基本料 (5～7m3/min)		台	2	28, 500	57, 000		
負圧集塵機 賃料 (5～7m3/min)		台・日	8	2, 850	22, 800		
負圧集塵機用フィルター 1次 1日1枚使用		枚	8	1, 140	9, 120		
負圧集塵機用フィルター 2次 1週間1枚使用		枚	2	2, 280	4, 560		
負圧集塵機用チャコールフィルター 3ヶ月1枚使用		枚	2	11, 800	23, 600		
負圧集塵機用HEPAフィルター 3ヶ月1枚使用		枚	2	71, 200	142, 400		
真空掃除機 基本料 GM80相当品		台	2	52, 200	104, 400		
真空掃除機 賃料 GM80相当品		台・日	8	1, 650	13, 200		
真空掃除機 1次フィルター GM80相当品		枚	2	630	1, 260		
真空掃除機 2次フィルター GM80相当品		枚	2	8, 100	16, 200		
真空掃除機 チャコールフィルター GM80相当品		枚	2	22, 300	44, 600		
真空掃除機 HEPAフィルター GM80相当品		枚	2	61, 200	122, 400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	換気装置						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
簡易セキュリチールム 1500*4500*2000		基・日	4	13, 933	55, 732		
エアシャワー 基本料 SS-AS-10T相当品		台	1	57, 000	57, 000		
エアシャワー 賃料 SS-AS-10T相当品		台・日	4	7, 600	30, 400		
エアシャワー 1次フィルター 1週間1枚使用		枚	1	3, 800	3, 800		
エアシャワー チョコールフィルター 3ヶ月1枚使用		枚	1	33, 200	33, 200		
エアシャワー HEPAフィルター 3ヶ月1枚使用		枚	1	76, 000	76, 000		
吸気ダクト ベクトクリアダクト相当		m	40	1, 900	76, 000		
合計					893, 672		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	鉛等呼吸用保護具等費用							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		648,408		
	合計					648,408		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	サントブラスト材の溶出及び含有試験		式	1		220,000		
	合計					220,000		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	塗替塗装	清掃・水洗い 構造物別無 制約無 夜間無	単位	m2	単位数量	1	単価	156. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い, 無し, 無し, 無し	m2	1	156. 6	156. 6		
合計						156. 6		
単価						156. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	夜間無 制約無 標準以外 2回 1 kg	単位	m2	単位数量	1	単価	11, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し, 無し, 高欄部(単独施工), 0. 5kg /m2	m2	2	5, 740	11, 480		
合計						11, 480		
単価						11, 480	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	廃材の回収	夜間無 規模：50m2未満	単位	m2	単位数量	50	単価	2, 243
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	2	34, 782	69, 564	[] [1]	
普通作業員			人	1	23, 868	23, 868	[] [1]	
諸雑費		20%	式	1		18, 686. 4	[1] []	
合計						112, 118. 4		
単価						2, 243	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 4号	再生ドラム缶	鋼製オープン型、200L、UNマーク付	単位	缶	単位数量	1	単価	8, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生ドラム缶 鋼製オープン型、200L、UNマーク付			缶	1	8, 100	8, 100		
合計						8, 100		
単価						8, 100	円／缶	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 5号	湿式塗膜剥離剤工用養生シート工	組立解体費+損料 一般用地内・河川高水部等 極小面積補正無 中段足場 養生無	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 576
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 02	34, 476	689. 52		
足場等損料			m2	1	886	886		
合計						1, 575. 52		
単価						1, 576	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	現場塗替素地調整	1 種	単位	m2	単位数量	100	単価	9, 205
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	7	34, 782	243, 474	[] [1]	
プラスチック グリット			kg	3, 600	51	183, 600		
プラスチック 回収			m2	100	3, 789	378, 900		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 49. 0km以下	t	0. 6	22, 670	13, 602		
処分費(t)			t	0. 6	14, 000	8, 400		
諸雑費		38%	式	1		92, 520. 12	[1] []	
合計						920, 496. 12		
単価						9, 205	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	現場塗替水洗い清掃	1 回	単位	m2	単位数量	100	単価	306. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 2	23, 868	28, 641. 6	[] [1]	
諸雑費		7%	式	1		2, 004. 91	[1] []	
合計						30, 646. 51		
単価						306. 5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	現場塗装 プライマ処理	1回 エアレススプレー塗	単位	m2	単位数量	100	単価	1, 487
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	3. 6	34, 782	125, 215. 2	[] [1]	
エッチングプライマー K-5633 2種 長バク型			kg	17	952	16, 184		
エッチングプライマー用シンナー			L	1. 8	540	972		
諸雑費							[1][]	
		5%	式	1		6, 260. 76		
合計						148, 631. 96		
単価						1, 487	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	現場塗装 エアレススプレー塗	1回 下塗	単位	m2	単位数量	100	単価	1, 446
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	3. 6	34, 782	125, 215. 2	[] [1]	
下塗さび止め塗料 鉛・クロムフリーさび止め JIS K 5674			kg	17	740	12, 580		
塗料用シーナー K-2201			L	1. 8	275	495		
諸雑費			式	1		6, 260. 76	[1] []	
5%								
合計						144, 550. 96		
単価						1, 446	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	現場塗装 エアレススプレー	1回 中塗	単位	m2	単位数量	100	単価	657. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	1. 4	34, 782	48, 694. 8	[] [1]	
合成樹脂調合ペイント K5516 2種 中塗り用 青・緑系			kg	16	882	14, 112		
フタル酸樹脂塗料用シンナー			L	1. 7	280	476		
諸雑費							[1] []	
		5%	式	1		2, 434. 74		
合計						65, 717. 54		
単価						657. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	現場塗装 エアレススプレー	1回 上塗	単位	m2	単位数量	100	単価	662. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	1. 4	34, 782	48, 694. 8	[] [1]	
合成樹脂調合ペイント K5516 2種 上塗り用 青・緑系			kg	14	1, 050	14, 700		
フタル酸樹脂塗料用シンナー			L	1. 5	280	420		
諸雑費							[1] []	
		5%	式	1		2, 434. 74		
合計						66, 249. 54		
単価						662. 5	円／m2	